
LICITAÇÃO 
PORTARIA Nº.088/2019, DE 15 DE MARÇO DE 2019 

 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Fátima do Sul - MS 

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

ANO II n. 47  FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2019                             PÁGINA 1 DE 2 

PREFEITA 
ILDA SALGADO MACHADO 

 
Vice-Prefeito  
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE 

 
Chefe de Gabinete 
FRANCISCO SINDERLEY BEZERRA ALVES 

 
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo 
MARIA DA SILVA BORGES 

 
Secretário Municipal de Assistência Social 
JOILSON VIEIRA DE OLIVEIRA 

 
Secretário de Finanças e Planejamento 
RODRIGO SILVA GARIB 

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos 
WAGNER ROBERTO PONCIANO 

 
Secretário Municipal de Gestão Pública 
NILSON PRADO DA SILVA 

 
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública 
PRISCILA CRISTINA BODNAR WIDCKE GAZOLA  

 
Secretário Distrital 
JOSÉ CACIANO DE OLIVEIRA 

 
Procurador Geral do Município 
PAULO CESAR BEZERRA ALVES 

 
Controladora Geral do Município  
IZABEL INES PIVETA 

 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2019 

 

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, 

através do seu pregoeiro oficial, torna público que a licitação na 

modalidade Pregão Presencial nº. 010/2019 marcado anteriormente para o 

dia 22/03/2019 passa a sua abertura para às 10h00min do dia 

03/04/2019, na Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul 

– MS, na Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – 

MS, sito á Rua Ipiranga, nº. 800 em Fátima do Sul – MS.   

       

Fátima do Sul - MS, 19 de março de 2019.                              

 MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 

         

  Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2019 

 

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, 

através do seu pregoeiro oficial, torna público que se encontra aberta à 

licitação na modalidade Pregão Presencial. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de licenciamento de softwares (cessão de uso mensal), para 

gestão pública municipal, incluindo, serviços de conversão de base de 

dados, instalação, configuração, treinamento e suporte técnico, em 

conformidade com o Termo de Referência, anexo II deste edital. 

REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta; 

TIPO: Menor Preço Por Item; 

DATA / HORÁRIO E LOCAL DA ABERTURA: a proposta e 

documentação deverão ser entregues às 09h00min do dia 08/04/2019, na 

Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS, sito á 

Rua Ipiranga, Nº 800 em Fátima do Sul – MS. Sendo que os interessados 

poderão obter o Edital contendo as especificações e bases da Licitação no 

Departamento de Licitações, Contratos e Convênios, no endereço 

mencionado. O edital deverá ser retirado somente no local acima 

informado, através de requerimento formalizando o pedido. 

       

Fátima do Sul - MS, 20 de março de 2019.                                   

      MARCELO 

FIGUEIREDO DE ALMEIDA 

         

  Pregoeiro 



PORTARIAS 
PORTARIA Nº.088/2019, DE 15 DE MARÇO DE 2019 

 
 
 

 

ANO II n. 47   FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2019                                            PÁGINA 2 DE 2 

 

 

 

PORTARIA Nº.090/2019, DE 20 DE MARÇO DE 2019 

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima 

do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei Orgânica do Município, 

              R E S O L V E: 

Art.1º-    CONVOCAR, a candidata abaixo descrita, aprovada no 

Processo Seletivo nº.001/2017, para  se apresentar no 

prazo de 05 (cinco) dias a contar da data de publicação e 

ou/afixação deste ato, na Secretaria Municipal de Gestão 

Pública – SEGESP, na Divisão de Recursos Humanos 

da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS, para 

assumirem em caráter temporário o referido cargo, para 

o qual foi aprovada, por ordem classificatória.  

CLAS NOME CARGO C.H.S 

12º 
FABIANA APARECIDA CIRINO DOS 

SANTOS ARAÚJO 

ASSISTENTE  DE 

TRANSPORTE ESCOLAR 

40 HS 

 

Art.2º-  A convocada deverá se apresentar na Divisão de Recursos  

Humanos  da  Prefeitura Municipal, no prazo de 05 ( cinco ) dias, 

munida dos seguintes documentos; 

 

• 01 Foto 

• Carteira Profissional 

• Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 anos 

• Carteira de Identidade 

• Certificado de reservista (homens) 

• Cadastro de pessoa física (CPF) 

• Titulo de eleitor 

• Cadastro do Pis ou Pasep ( se possuir) 

• Comprovante de Residência 

• Comprovante de escolaridade 

• Certidão de Nascimento ou casamento 

• Atestado de aptidão física 

 

Art. 3º-   Esta  portaria  entra  em  vigor  na data de  sua Publicação e/ou 

afixação revogadas as disposições em contrário. 

                  

                 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO 

SUL – MS, aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e 

dezenove   ( 20.03.2019 ). 

ILDA  SALGADO  MACHADO 

                                                                        Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-03-20T13:11:53-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




